
Slovo starostky
Druhá vlna pandemie COVIDu-19 zkouší naši připravenost a naši schopnost čelit to-
muto viru znovu. Nehledí na naše zásluhy a na dobré výsledky před pár měsíci. Před 

novou zkouškou stojíme opět nanovo.
A na této pomyslné startovací čáře začněte každý tím, co je nejméně bolestivé a zároveň 
nejúčinnější. Nezlehčujte situaci, ve které se nacházíme, noste roušky všude tam, kde je to 
potřebné. Vždyť nasadit si roušku, pamatovat na odstup a použít desinfekci, to vše trvá pár 
sekund. Sekundy, které mohou ochránit především tu nejzranitelnější skupinu z nás, tj. senio-
ry, děti, lidi se zdravotními problémy a pracovníky v prvních liniích (zdravotníky, sociální pra-
covníky, řidiče hromadných prostředků, prodavače, a mnoho jiných profesí), kteří tu jsou pro 
nás ostatní a jejichž služeb využíváme i v této době.
Žijeme v mimořádně náročné době. Naše mysl je naplněná obavami o zdraví, o životy našich 
blízkých, ale i obavami o ekonomickou situaci, budoucnost a všechno to, co tato situace přináší. 
Vím, že je to náročné, a že tato nejistá doba trvá již dlouho, ale o to důležitější je dbát o svoje 
vnitřní zdraví a je důležité si připomínat, že nic netrvá věčně a všechno je jen dočasné.

Jsme nuceni v této době oželet spou-
stu příjemných chvil, které nám přináší 
kultura, sport a jiné společenské zážitky. 
Proto si užívejme tohoto času s rodinou, 
v kruhu svých blízkých a radujme se  
z maličkostí. V budoucnu na toto  
období budeme vzpomínat jako na 
dobu mimořádnou.
Přeji nám všem zdraví a brzké uzdravení 
těm, kteří již s tímto virem bojují!

Kateřina Gerbrichová, vaše starostka

www.velkeopatovice.cz

Stalo se
STOLNÍ TENIS
V pátek 18. září zahájilo družstvo Velkých 
Opatovic A svou první sezónu v krajské 
soutěži. V tělocvičně gymnázia v Rájci se 
utkali s jedním z favoritů na postup do 
vyšší soutěže a odvezli si porážku 4:10. 
Naši hráči nastoupili v sestavě David Pe-
terka (posila z Velenova) – 2 body, Petr 
Türk ml. - 1 bod, Petr Türk st. a Ivo Veselý 0.  
Jeden bod uhrála dvojice Türk – Peterka 
ve čtyřhře.
Následující den hrálo áčko ve Vysoča-
nech. V podobné sestavě (jen Petra Tür-
ka mladšího nahradil Jaroslav Zemánek) 
opět prohráli, tentokrát 8:10, když o ví-
tězství domácí rozhodli až v posledních 
dvou zápasech. 
Sestava a body: Peterka 4, J.Zemánek 2, 
Türk st. 1, Veselý 0, čtyřhra  Türk st – Pe-
terka 1 bod.
První říjnový víkend přinesl dva první zá-
pasy na domácích stolech a také dvě prv-
ní vítězství v soutěži pro naše áčko.
V pátek 2. října kluci z áčka přivítali sou-
peře z Tišnova. Poprvé se také v sestavě 
domácích objevil  Jakub Lánský (druhá 
z letních posil), bývalý hráč Sparty Pra-
ha. Proti zkušenému soupeři, stabilnímu 
účastníku této soutěže, se naši hráči vy-
táhli. Až dramatická koncovka rozhodla 
o jejich vítězství 10:8. Ještě tři zápasy 
před koncem  naši prohrávali 7:8. Potom 
Kuba vyhrál 3:0 nad Hruškou a vyrovnal 
stav utkání na 8:8. Dva závěrečné zápasy 
skončily vždy 3:2 pro naše hráče (nejprve 
David a potom Petr Türk ml.)
Sestava a body: Jakub Lánský – 4 body, 
David Peterka a Petr Türk ml. po 2 bo-
dech, Petr Türk st – 1 bod a jeden bod 
čtyřhra Lánský -  Türk ml.
V neděli 4. října přijelo do Velkých Opa-
tovic družstvo DRAGON Vyškov B. Od za-
čátku zápasu nebylo pochyb o vítězi. Naši 
hráči nezaváhali a proti soupeři (většina 
věkem ještě dorostenci) dosáhli druhého 
vítězství v soutěži 10:1. Z našich hráčů za-
váhal pouze Ivo Veselý.
Sestava a body: Petr Türk ml. - 3 body, 
Lánský a Peterka po 2 bodech, Veselý – 1 
bod a obě čtyřhry  Türk ml, Lánský a Pe-
terka, Veselý

Miroslav Španiel

města Velké Opatovice

L I S T O P A D  2 0 2 0

Zpravodaj
Sbor pro občanské záležitosti  dne 19. 9. v obřadní síni přivítal do řady našich občanů  

sedm nových dětí. 

Upozornění

Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké Opatovice oznamuje občanům našeho města,  
že tradiční

setkání důchodců, se letos nebude konat.  

Náhradní termín bude oznámen ve zpravodaji.
Slavomír Kafka, předseda SOZ
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Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 11. 9. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 54 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 24.8.2020
2.  Dohodu o ukončení pachtu pozemků p.č. 

196 a 197/1 v k.ú. Velké Opatovice s p. Z S 
ke dni 31.12.2020 

3.  Ukončení nájmu pozemku p.č. 553/1 dílek 
1/7 v k.ú. Velké Opatovice dohodou ke dni 
31.12.2020 

4.  Zveřejnit záměr na prodej částí pozemku 
p.č. 545/1 v k.ú. Svárov u Velkých Opatovic 
o výměře cca 19 m2  

5.  Zveřejnit záměr na prodej částí pozemku 
p.č. 545/1 v k.ú. Svárov u Velkých Opatovic 
o výměře cca 25 m2  

6.  Zveřejnit záměr na výpůjčku části pozem-
ku p.č. 517 v k.ú. Bezděčí u Velkých Opato-
vic o výměře 60 m2  za účelem provádění 
jeho pravidelné údržby 

7.  Předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
do majetku ZŠ Velké Opatovice od firmy   
„Pomáháme školám k úspěchu o.p.s.“ ve 
výši 53.000,- Kč 

8.  Zadat opravu podstavce a přilehlých slou-
pů památníku T. G. Masaryka ve Velké 
Roudce firmě Kamenosochařství Hemzal 
dle var. 2, za cenu 97.100,- Kč, s termínem 
realizace do konce roku 2020 

9.  Pravidla pro přidělování kompostérů – 3. 
kolo („Poskytnout všem“ s podmínkou 
umístění kontejnerů v k.ú. Velké Opato-
vice a v k.ú. místních částí Bezděčí, Brťov, 
Korbelova Lhota, Svárov a Velká Roudka)

10. Rozpočtové opatření č. 11/2020
11. Poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- 

Kč/osoba občanům postiženým povod-
němi ve Velké Roudce (V. P., M. Č., Š. J., M. 
S., P. H., P. H., V. H., O. P., O. P., D. K., L. S.)  
a občance Velkých Opatovic (P. K.) na ná-
klady spojené s likvidací povodňových 
následků

12.  Dohodu o uznání dluhu a jeho splátkách 
vůči p. J. K.

13.  Doplnění sazebníku města o položku 
Krátkodobý pronájem místnosti v RC Mo-
týlek ve výši 100,- Kč/hod vč. DPH

14.  Přemístění lavičky u Řeznictví Havlíček do 
volného prostoru mezi křižovatkou ulic 
Krátká a Opleta a ulicí Nádražní

15. Poskytnutí finančního daru ve výši 2.500,- 
Kč p. M. R. na zajištění akce 50 roků zpro-
voznění pohostinství v Bezděčí u Velkých 
Opatovic

16.  Přechodnou úpravu provozu a ZUK na 
sil. III/3724 v rámci realizace stavby „Velká 
Roudka  – oprava vodovodu“  

17.  Zakoupení 9 ks parkovacích dorazů na 
parkoviště u prodejny Linie a cukrárny  
U Zámku v ceně cca 8.900,- Kč bez DPH 

18.  Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Rekonstrukce sporto-
viště u ZŠ Velké Opatovice“  

19.  Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Rekon-
strukce sportoviště u ZŠ Velké Opatovice“  

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz

Třídění odpadů ve Velkých Opatovicích za leden až září 2020
V níže uvedené tabulce je uveden vývoj množství odevzdaných odpadů za leden až září letošního roku. Z čísel je vidět, že množství 
vytříděných odpadů stoupá, ale také můžeme pozorovat, že se stále zvyšuje množství vyprodukovaného odpadu jako celku. Bohužel 
to sebou nese zvýšené náklady na vývoz a likvidaci odpadů. Také v letošním roce obecně rostou ceny i u tříděných odpadů za jejich 

další využití, které jsme v minulosti nemuseli řešit. Jedná se konkrétně o papír, u kterého jsme loni hradili pouze paušální částkou vývoz (práci), 
letos se k ní přidává i částka za zpracování vytříděného papíru ve výši 400,- Kč/tunu. Tento trend je bohužel celosvětový a naše město zvyšující se 
náklady na vývoz a likvidaci odpadu stále řeší.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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      Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

1.11. MDDr. Fojtíková Veronika  
 Rájec, Zdrav. středisko   
 516 432 138

7.11. MUDr. Grenarová Marie  
 Blansko, Vodní 5B   
 724 081 182

8.11. MUDr. Grénarová Magda  
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 774 710 550

14.11. Dr. Giryeva Halyna   
 Boskovice, Lidická 8   
 516 454 338

15.11. MUDr. Hanáková Jitka  
 Blansko, Pražská 1b   
 516 418 788

17.11. MUDr. Havlová Petra   
 Blansko, Pražská 1b   
 721 425 074

21.11. MUDr. Beranová Alžběta  
 Blansko, Gellhornova 9   
 735 056 656

22.11. MUDr. Hosová Eva   
 Rájec, Zdrav. středisko   
 516 432 138

28.11. MUDr. Hošák Břetislav  
 Adamov, U Kostela 4   
 516 446 428

29.11. MUDr. Hošáková Kateřina  
 Adamov, U Kostela 4   
 516 446 428

Tak nám začal ten nový školní rok. Z důvodu realizace projektu IROP bylo na první den uděleno 
žákům ředitelské volno, takže jsme se sešli poprvé až 7. září. Prvňáčci se těšili na své první zvo-
nění, konané tentokrát ve venkovní učebně „Nová „třída“. Tak byla pokřtěna novými žáky. Hned 
si také vyzkoušeli, co je ve škole čeká a prožili si své adaptační dopoledne. Také pro žáky 6. roč-
níku se konal podobný adaptační program, aby se blíže seznámili i s novými třídními učitelkami  
a novými žáky. Během různých aktivit si vyzkoušeli spolupráci ve dvojicích i týmech, společně 
vybrali pravidla třídy a poznali, co každý může kolektivu nabídnout. Doufáme, že se jim všem 
bude dařit.

Legiovlak
Jednou z mála akcí, které se podařilo kvůli koronavirové pandemii zrealizovat, byl Legiovlak. 
Nadšenci, vojenští historikové, dobrovolníci rekonstruují železniční vagóny do podoby, jakou 
měl legionářský vlak, který putoval s našimi legionáři pro transsibiřské magistrále. Tato význam-
ná kapitola v našich dějinách je tak velmi pěkně představována žákům, zájemcům a všem ná-
vštěvníkům. I žáci naší školy se tak mohli podívat do útrob vlaku, aby na vlastní kůži poznali, jak 
žili naši legionáři při své sibiřské anabázi.
Komentované prohlídky absolvovali žáci 2. stupně, vlak navštívili i žáci mladší a v odpoledních 
hodinách se mohli vypravit všichni rodiči. 

A jaké byly ohlasy od žáků?
„Líbilo se mi, že na průvodcích bylo vidět, že se o to vážně 
zajímají, a že je to baví. Bylo taky fajn, že se tam dali dohledat 
i příbuzní, co byli legionáři.“
„Legiovlak byl velmi zajímavý. Pan průvodce to vykládal vel-
mi zajímavě. Nejvíce mě na tom zaujalo to, že se jsme si mohli 
vyhledávat legionáře, a to kde spali.“
„Moc se mi to líbilo, nikdy jsem nic takového neviděl. Bylo to 
jiné, než o tom jenom slyšet.“
„Ten kanón na konci byl hustej.“

Děkujeme všem, kteří se o návštěvu Legiovlaku ve Velkých 
Opatovicích zasloužili.

Doba koronavirová přináší, bohužel, řadu omezení i rušení 
společenských akcí. Doufáme, že se podaří zrealizovat i bese-
dy se spisovateli, jak se povedlo pro prvňáčky ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Velké Opatovice. A také se těšíme na 
nové učebny!

Mgr. Markéta Illová

Co nového u nás ve škole
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pokRačování příště…

To musím 
zJisTit!

Co to 
říkal?!

 Ve VelKýcH 
OOpatovicícH v 

SokolovNě. Bude 
tam velKá událosT. 
RycHle! Začínají 6. 

březNa 2021. 
SpěcHejTe!

SakRa, 
co se tam 
bude dít? 

Co se to 
děje?

ChJo, 
to je nuda. Všude 
zavřeno a nedá 
se nikam zajít se 

pobavit.
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Podpora sportu v JMK        
Dne 25.09.2020 proběhla v sále sokolovny ve Velkých Opatovicích  
odložená Valná hromada TJ Sokol Velké Opatovice, z.s.. Původně se 
měla konat v březnu 2020, ale z důvodu tehdy vyhlášeného nouzového 
stavu v první vlně šíření nemoci COVID 19 byla přeložena.
Kromě tradičního bilancování předchozího roku 2019, měla tato VH 
mimořádný bod programu a to předání symbolického šeku na získa-
nou individuální dotaci JMK ve výši 45.000,-Kč. Symbolický šek předa-
la předsedovi oddílu stolního tenisu Ing. Radimovi Gerbrichovi velmi 
vzácná návštěva, paní Mgr. Lenka Dražilová, MBA (hnutí ANO), zejmé-
na  jejíž zásluhou jsme dotaci získali v době, kdy prostředky na většinu 
dotačních programů jsou již redukovány, nebo jsou programy zrušeny 
úplně. 
Dotace je určena na projekt „Podpora tenisové mládeže ve Velkých 
Opatovicích a okolí“. Byly z ní pořízeny dva velmi kvalitní pinpongové 
stoly pro oddíl stolního tenisu a jedna venkovní síť pro oddíl tenisu.  
Tímto chceme paní poslankyni Dražilové ještě jednou poděkovat za 

tuto rozhodující podporu. 
Velmi rádi jsme a děkuje-
me i za účast dalším tra-
dičním hostům VH, kte-
rými byli paní starostka 
Ing. Kateřina Gerbrichová  
a předseda OS ČUS Blan-
sko pan Josef Vrba. Pod-
pora ze strany MÚ Velké 
Opatovice je pro fungo-
vání TJ naprosto rozhodu-
jící, bez níž by bylo nutno 

sportovní činnost pod hlavičkou TJ znatelně omezit, vč. výdajů na pro-
voz.
Závěrem chci poděkovat i všem zúčastněným členům TJ, zejména z od-
dílu fotbalu, i když účast byla nižší než obvykle. Ale to už se na ní zřejmě 
podepsala i současná situace a opatření z titulu COVIDU 19. 

     Ing. Milan Mazura
       

Uklizené město
Zas o něco krásnější a čistější je naše město díky dobrovolníkům, kteří  
19. 9. v rámci akce Ukliďme svět, ukliďme Česko posbírali odpad v obci 
a okolí. Podařilo se nám uklidit zámecký park, skatepark, lesopark, ko-
ryto potoka a cesty vedoucí z obce na Jevíčko, Velkou Roudku a Brťov. 
Povzbuzující bylo setkání se spřízněnou skupinou dobrovolníků z Brťo-
va doslova v půli cesty. V Brťově se pod vedením Pavla Jurky zúčastnilo 
12 lidí, ve Velkých Opatovicích bylo celkem 36 dobrovolníků, z toho 13 
dětí a 12 klientů z domova Paprsek, kteří uklidili lesopark a sídliště Hli-
níky.
Tradičně se nasbíralo velké množství skleněných lahví od alkoholu, 
plastových lahví, plechovek a nedopalků. Raritou byla matrace, velká 
pneumatika a funkční vodováha. Velmi nebezpečné byly použité in-
jekční stříkačky v Brťově.

Do tentokrát pod-
zimního úklidu se 
zapojili jak pravidelní 
účastníci jarní akce, 
tak i úplní nováčci. 
Doprovod klientům 
Paprsku zajišťovaly 
dvě pracovnice do-
mova. 
Všem zúčastněným 
velmi děkuji, zvláště  

pak rodině Šárky a Davida Zemánkových, kteří zajistili občerstvení  
k odpolednímu posezení. Opékání špekáčků v přátelské atmosféře 
bylo příjemnou tečkou prosluněného odpoledne.

Dalibor Badal

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se této 
akce aktivně zúčastnili a věnovali kus svého času pro naše město a okolí 
a pro jeho čistotu. Velké poděkování patří MUDr. Daliborovi Badalovi, 
který celou akci organizoval.

Dále bych chtěla také poděkovat všem občanům, kteří celoročně peču-
jí o veřejné prostranství před svým domem a uklízí jej. To vše dělá naše 
město hezčí a příjemnější pro náš život v něm.  Velice si toho vážím.

       Kateřina Gerbrichová, starostka města

„Majerán“ na slavnosti jiřinek

Cimbálovka krojovaná, 
tři chasníci, jedna děva,
kapela jak malovaná
v rytmu hraje, v rytmu zpívá.

Virtuos je u cimbálka,
houslistka je mladá kráska,
zpěvák brnká u basy,
viola zní do krásy.

Rozezní se všemi tóny,
celý sál se usmívá,
radostně to v srdcích zvoní,
jásot v duších přibývá.

„Už je večer, už zapadá slunéčko …“
v myslích tanou vzpomínky
na bolavé srdečko
kdysi dívky, dneska bábinky.

Muzika se krajem nese,
k domovům nás provází,
bez smutku a vesele se
pestrý průvod rozchází.

Co by bez písničky byla
slavnost našich jiřinek?
Do paměti se nám vryla
melodie vzpomínek.
    Jarmila Klimešová
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Oznámení

Z důvodu rekonstrukce sociálního zařízení v kině nebude v  MĚSÍCI  LISTOPADU KINO PROMÍTAT.

Plíživý nepřítel

SVĚTLÁ
28.11.  Vánoční dílny + rozsvícení vánoční-

ho stromu – vánoční dílny – začátek 
v 10 hod. – kulturní dům a rozsvícení 
vánočního stromu – začátek v 17:30 – 
před kulturním domem - akce se bude 
konat v návaznosti s opatřeními vlády 
o stavu pandemie COVID-19!!

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC LISTOPAD 2020

VELKÉ  OPATOVICE          
14. 11. 17. malý tarokový turnaj  - pořádá 

Orel jednota – Orlovna – prezentace 
8,30-9 hod. – začátek v 9 hod.

15. 11.  Koncert k svátku sv. Cecílie – pořá-
dá ZUŠ + Římskokat. farnost – vystou-
pí žáci a učitelé ZUŠ V.O. – kostel sv. 
Jiří – začátek v 16 hod.

21. 11.  Zamykání turistických cest v okolí 
V. Opatovic – pořádá KČT V.O. - start 
8-10 hod. od klubovny KČT – trasy: 12 
a 20 km – startovné 30 Kč; děti 15 Kč – 
cíl: klubovna KČT do 17 hod.

28. 11.  Adventní trhy v MKC – pořádá Od-
bor kultury – prohlédnout a zakoupit 
si můžete vazby s vánoční tématikou, 
perníkové zboží, výrobky z medu, 
šperky, svíčky, čaje, koření, kosmetiku 
– kulturní program – MKC – 9-16 hod.

29. 11.  Adventní koncert ZUŠ – pořádá ZUŠ 
V.O. – vystoupí učitelé ZUŠ + hosté – 
kostel sv. Jiří – začátek v 16 hod.

29. 11. Žehnání adventních věnců a rozsví-
cení vánočního stromu – před koste-
lem sv. Jiří – začátek v 17 hod.

AKCE SE BUDOU KONAT V NÁVAZNOSTI S OPATŘENÍMI VLÁDy O STAVU PANDEMIE COVID-19!!

Moje milá maminko, opět stojíš u mého pomníčku a pláčeš. Ptáš se, 
proč se to stalo, proč to takto dopadlo? Maminko, já tohle nechtěla, 
měla jsem tolik plánů do budoucna, tolik jsem toho chtěla dokázat. 
Když jsem začala studovat a nezvládla bydlení na kolejích, dostala jsem 
se poprvé do této nemoci. Anorexie vypadala jako nemoc modelek, 
které drží nesmyslné diety. Jenže ona je to i nemoc ze stresů, nemoc 
ctižádostivých lidí, kteří něco přestávají zvládat. Nemoc, kdy svou vůli 
namíří proti sobě, trestají nechtěně sami sebe. Tehdy jsem to zvládla. 
Strávila jsem nějakou dobu na psychiatrii a pak jsi mi hodně pomohla. 
Zvládla jsem tehdy i váš rozvod a jeho následky. Vrátila jsem se na vy-
sokou školu.
Byla jsi na mne pyšná při promoci. Rozhodla jsem se pracovat v našem 
hlavním městě.
Potřebovala jsem vyřešit bydlení, nájmy jsou velice drahé.  Tak jsem 
pokračovala dál ve spolupráci s modelingovou agenturou - focení 
a natáčení jsou dobře placené. Přihlásila jsem se ke studiu pro jednu 
mezinárodní zkoušku. Ve firmě se absolvování finančně hodnotí. A šéf 
mi svěřil vedení zajímavého a náročného projektu. Tolik mi věřil. Nějak 
jsem si neuvědomovala, že neznám odpočinek, a do toho ten zvláštní 
vztah s Michalem. Dostávala jsem se do depresí, nemohla jsem spát. 
Paní doktorka radila delší odpočinek, ale já přece nemohla „vyskočit  
z rozjetého vlaku“. Ale pak už to dál nešlo.                                                                    
Deprese se stupňovaly a já se dostala znovu do anorexie. Vrátila jsem 
se k tobě a tys prožívala opět ta stejná muka, kdy jsi mě chtěla pře-
svědčit pro dobrovolné léčení, abych se potom mohla vrátit do práce. 
Paní doktorka se mi také tolik věnovala, ale já pořád tvrdila, že jsem 
zklamala kolegy a nemohu se vrátit. Maminko, proč jsi mě nemohla 
dostat na umělou výživu dřív, proč se musí čekat až na nedobrovol-

nou hospitalizaci? Proč existuje takový zákon? Pak na JIP  interny jsem 
si najednou uvědomila, že chci žít, začala jsem jíst. Chtěli mě předat 
někam na psychiatrické oddělení, protože z depresí mi pomůže jedi-
ně odborník. Bohužel jedna nemocnice nepřijímala pacienty, protože 
nemá lékaře, druhá nemocnice nepřijímala pacienty, musela dokon-
ce zavřít jedno oddělení pro nedostatek lékařů. Opět tvoje proč, proč 
máme miliardáře a nemáme lékaře? Pak přišel covid a lůžka na psychi-
atrii rezervovaná jen pro pacienty s touto nemocí. Tudíž žádná šance, 
že by mě někam převezli. A naprostý zákaz návštěv. Kvůli nehojící se 
ráně po operaci dekubitu mě převedli na Oddělení následné lékařské 
péče, protože po interní stránce jsem byla v pořádku. Věděla jsi, že 
tolik týdnů v nemocnici bez kontaktu s odborníkem a taky s  tebou, 
mi spíš škodí, proto jsi domluvila domácí léčbu a převazy Sestřičkou 
domácí péče. Před propuštěním mě po delší době zvážili a vzali krev, 
zjistilo se, že je všechno špatně. Jak já byla zoufalá, když jsem Ti volala, 
že mě domů nepustí! A pak maminko, nevím, co se v noci stalo, volali ti  
z nemocnice a tys tolik plakala. Ty obrovské svíce, množství nádher-
ných květin, všichni jste byli smutní. Ještě že máš  úžasné přátele, ma-
minko moje, zvládnout tolik starostí najednou. Já ti nechtěla ublížit. 
Proč se tohle muselo stát???
Ještě jedna nevyhnutelná a psychicky náročná schůzka pro tebe bylo 
jednání o mé pozůstalosti. Podle zákona mají oba rodiče nárok na ide-
ální polovinu, pokud se nedomluví jinak. Je to divný zákon, když rozho-
duje pouze záznam v rodném listu zesnulého dítěte.
Ty ale dávno víš, že zákon a spravedlnost jsou někdy protichůdné po- 
jmy.
Tak už neplač, maminko moje drahá, vždyť my se spolu ještě potkáme.

Bernardetta  Macková

V tomto měsíci věnujeme tichou vzpomínku našim zesnulým. Z tohoto důvodu jsem se rozhodla ve Zpravodaji uveřejnit i tento příběh. Není to 
pouze emotivní vyjádření matky, která ztratila své milované dítě. Kéž tento článek poslouží nám všem jako zamyšlení, že se člověk musí v životě 
vypořádat s různými bolestmi. A zároveň, nechť poukáže na to, že nic není v životě jisté. Leckdy jsou věci jinak, než by měly být. Že v dnešní době 
„covidové“ jdou stranou další závažné věci. Jejich řešení přichází příliš pozdě. A nakonec, abychom nevynášeli soudy nad lidmi za to, jak žijí. Jak 
hovoří jedno z přísloví: „Nesuď člověka, pokud se sám neprojdeš v jeho střevících.“

S přáním lepších dní pro nás všechny
 Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury.

Nepřehlédni!!!     7.4.   Ladislav Špaček a Etiketa ve zkratce – náhradní termín!! Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
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VOS zemědělců, a.s.  Velké Opatovice 

Vánoční
soutěž

je opět t
ady!

Vánoční soutěž od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020 v prodejnách Doctor Optic. 
Pravidla soutěže najdete na www.doctoroptic.cz.

A VYHRAJTE ŠEK NA 10.000 Kč

Rozdáme Kč

540.000

Vánoční šek

pouze v

na10.000 Kč

KUPTE SI U NÁS BRÝLE

Každá prodejna soutěží samostatně  

o svého výherce!

  DrOptikMoravia   dr.optik_moravia   www.doctoroptic.cz

Masarykovo náměstí 158, LETOVICE
tel.: 736 629 679, email: letovice@droptik.cz

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

BLACK ANGEL - nejen seconhand
,,bývala prodejna obuvi na Míraku.

Pánské, dámské a dětské.
Otevřeno od 19. 10. 2020.
Těšíme se na Vaši návštěvu

    

       Město Velké Opatovice s podporou Jihomoravského kraje 
zve všechny seniory starší 60 let na pravidelná cvičení Pilates  

 

Kdy: každé pondělí od 17:15 do 18:15 hodin.  
Kde: tělocvična Základní školy V.Opatovice 

Vstup zdarma 
S sebou: sportovní oblečení a obuv karimatku, ručník, pití.  

Vzhledem k současným opatřením v souvislosti s Covid-19 
sledujte webové stránky města, Facebook a hlášení 
místního rozhlasu. Některé lekce mohou být 
zrušeny.  

                  

                  Kontaktní osoba Mgr.Jindřiška Pátečková. Mobil: 799 790 750 

Zahájilo 

prodej jablek  

k uskladnění i konzumu.

Prodejní místo: vrátnice na středisku  
ve Velkých Opatovicích

Prodejní doba: denně vč. sobot a nedělí  
od 8 – 17 hod.
Cena: 16 Kč/kg


